
 

2022 年 9 月 7 日 

公益財団法人 日本英語検定協会 

 

2022年度 第 2回 「英検（従来型）」 

個人インターネット申込 締切延長のご案内 
 

 

平素より英検協会が実施、運営する各種試験をご活用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、2022 年度第 2 回英検（一次試験：10 月、二次試験：11 月実施）の申し込みにあたり、個人申込の締切

日を当初は 9月 8日（木）としておりましたが、9月 12日（月）まで延長させていただくこととなりましたので、ご案内申

し上げます。 詳細につきましては、以下のとおりでございます。 
 
 
 

 

英検（従来型）2022年度 第２回検定 「個人インターネット申込」  

申込区分 
「個人申込」 の締切日 

変更前 変更後 

個
人
申
込 

インターネット申込※1 9 月 8 日（木） 9 月12 日（月）17:00 締切 

書店申込 変更なし    ※9 月 6 日（火）協会必着 【終了】 

海外会場の 

インターネット申込 
変更なし    ※9 月８日（木）締切（現地時間に準じる） 

  

※1:英検ウェブサイトからの個人インターネット申込（検定料支払いは、クレジットカード、コンビニ店頭支払い、郵便局 ATM が利用可能） 

 

 

【個人ネット申込の締切延長の理由】 

第 2 回検定の申込開始時におきましては、全国的な新型コロナウイルス（第７波）の感染者数の増加傾向を受け、英検

受験を希望される皆様全員にご受験いただける規模の試験会場の確保にも影響が及ぶことを考慮しつつ、準備を進めて

参りました。現在、新型コロナウイルスの感染者数が前週を下回る状況に落ち着いてきており、この状況を踏まえて、会場の

確保につきましても若干の余裕をもって受験者様を受け入れ可能な状況でありますため、このたび受験者の皆様に少しでも

受験機会を提供できるよう、個人ネット申込の締切日を延長して申し込みを受け付けさせていただくことといたしました。 

 

以上のとおり、個人申込の締切日は延長させていただきますが、今後のコロナ禍の影響等につきましては現時点では先行きが

計り知れず、諸々の変更が生じる場合におきましても、ウェブサイト上でご案内申し上げる所存でございます。各位におかれま

しては、随時弊協会ウェブサイトをご高覧いただきますよう心よりお願い申し上げます。 

 

 


